
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Rua: Jonathas Pedrosa , nº  190 – Centro/Parintins- Amazonas 
www.parintins.am.gov.br 

licitapin@hotmail.com 
CNPJ: 04.329.736/0001-69 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS 

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO-CML 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2017 

 
Termo de Contrato firmado em 25 de julho de 2017, entre Prefeitura Municipal de 

Parintins e os seguintes fornecedores: Coopapin – Cooperativa dos Produtores em 
Agropecuária e Extrativismo de Parintins CNPJ Nº 09.339.886/0001-77, com o 

Projeto de Venda no valor de R$ 1.326.750,00 (um milhão trezentos e vinte seis 

mil setecentos e cinquenta reais); produtora individual Marta Ortega da Silva, CPF 
817.846.192-72, com o Projeto de Venda no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil 

reais); produtor individual Alirio dos Santos Serrão CPF 239.992.682-04, com o 
Projeto de Venda no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais); produtor individual 

Antonio Luiz de Souza Nunes CPF 343.559.442-04, com o Projeto de Venda no 
valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 

da agricultura familiar e empreendedor familiar rural e suas organizações 

(cooperativas e associações) e agroindústrias; Prazo: 140 dias letivos; Dotação 
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 02.04.01 – Secretaria Municipal de 

Educação, Juventude, Esporte e Lazer; Programa de Trabalho: 12.361.0065.2.022 
– Encargos com o Programa de Merenda Escolar – Ensino Fundamental; Natureza 

da Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo; Fontes de Recurso: 10 – REC. 

ORD., 80 – PNAE, 85 – PNAI-INDÍGENA; Unidade Orçamentária: 02.04.01 – 
Secretaria Municipal de Educação, Juventude, Esporte e Lazer; Programa de 

Trabalho: 12.365.0063.2.026 – Manutenção de Creche; Natureza da Despesa: 
3.3.90.30 – Material de Consumo; Fontes de Recurso: 10 – REC. ORD., 80 – PNAE; 

Unidade Orçamentária: 02.04.01 – Secretaria Municipal de Educação, Juventude, 

Esporte e Lazer; Programa de Trabalho: 12.365.0070.2.028 – Manutenção e 
Funcionamento da Educação Infantil; Natureza da Despesa: 3.3.90.30 – Material 

de Consumo; Fontes de Recurso: 10 – REC. ORD., 80 – PNAE; 
 

 
Gabinete do Prefeito em Parintins, 25 de julho de 2017. 

 

 
 

FRANK LUIZ DA CUNHA GARCIA 
Prefeito de Parintins 


